Cogitavi mihi aliquid ultimate (in quantum possibile est in hujus exsilii et peregrinationis immoratione) depingere, scriptando de et super ab omnibus plena et possibili abstractione, et cum solo Domino Deo expedita, segura, et nuda firmaque adhaesione: praesertim cum ipsius Christianae perfectionis finis sit charitas, qua

Domino Deo adhaeretur. Ad quam quidem adhaesionem charitativam omnis homo de necessitate salutis tenetur, quod fit praeceptorum observantia, et divinae voluntatis conformitate: quorum observantia excludit omne quod repugnat charitatis essentiae et habitui, cujusmodi sunt peccata mortalia. Religiosi vero adstrinxerunt se etiam ad Evangelicam perfectionem, atque ad ea quae supererogationis et consilii sunt, per quae expeditius ad ultimum finem, qui Deus est, pervenitur: per quorum observantiam excluduntur ea etiam quae impediunt actum seu fervorem charitatis, quo minus possit quis in Dominum Deum ferri, cujusmodi sunt abrenuntiatio omnium rerum, corporis insuper et animae, professionis dumtaxat voto excepto. Quoniam quidem Spiritus cum sit Dominus Deus, et eos, qui adorant eum, in spiritu et veritate oportet adorare, id est, cognitione et amore, intellectu et affectu, aab omnibus phantasmatis nudis. Hinc est et illud Matthaei, vi. 6: Cum oraveris, intra in cubiculum tuum, id est, cordis tui intima: et clauso ostio, scilicet sensuum tuorum, et inibi corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta, ora Patrem tuum, in spiritu et veritate, in abscondito. Quos tunc congrue fit, cum homo ab omnibus aliis fuerit exoccupatus et exutus, et totus intra se receptus: ubi universis et singulis exclusis et oblitis, coram Jesu Christo, tacito ore, sola mens desideria sua secure Domino Deo suo fiducialiter pandit, ac per hoc toto cordis et amoris affectu se in eum intimissimis medullis omnium virium suarum sincerissime ac plenissime diffundit, et immergit, dilatatur et inflammat, et resolvit in se.

How one can cling to and seek Christ alone, disdaining everything else

Qualiter quis, omnibus aliis spretis, soli Christo inhaereat et intendat?

Certainly, anyone who desires and aims to arrive at and remain in such a state must needs above all have eyes and senses closed and not be inwardly involved or worried about anything, nor concerned or occupied with anything, but should completely reject all such things as irrelevant, harmful and dangerous. Then he should withdraw himself totally within himself and not pay any attention to any object entering the mind except Jesus Christ, the wounded one, alone, and so he should turn his attention with care and determination through him into him - that is, though the man into God, through the wounds of his humanity into the inmost reality of his divinity. Here he can commit himself and all that he has, individually and as a whole, promptly, securely and without discussion, to God's unwearying providence, in accordance with the words of Peter, cast all your care upon him (1 Peter 5.7), who can do everything. And again, In nothing be anxious (Philippians 4.6), or what is more, Cast your burden upon the Lord, and he will sustain you. (Psalm 55.22) Or again, It is good for me to hold fast to God, (Ps. 73.28) and I have always set up God before me. (Psalm 16.8) The bride too in the Song of Songs says, I have found him whom my soul loves, (Canticle 3.4) and again, All good things came to me along with her. (Wisdom 7.11) This, after all, is the hidden heavenly treasure, none other than the pearl of great price, which must be sought with resolution, esteeming it in humble faithfulness, eager diligence, and calm silence before all things, and preferring it even above physical comfort, or honour and renown. For what good does it do a religious if he gains the whole world but suffers the loss of his soul? Or what is the benefit of his state of life, the holiness of his profession, the virtue of his habit and tonsure, or the outer circumstances of his way of life if he is without a life